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Večer 1. srpna proběhla na  Ostrově 
vernisáž studentské architektonické 
dílny, kde studenti architektury pod 
vedením zkušených kolegů z  fi rmy 
City Upgrade představili své dílo, kte-
rým zvelebili v místě přiznaných zákla-
dů benediktinského kláštera z 10. sto-
letí náš Ostrov.
Celá akce probíhala ve dvou setkáních 
přímo na Ostrově. První byla teoretic-
ká příprava a  seznámení se s  místem, 
okolím a  tamní atmosférou. Toto se-
tkání s Davlí proběhlo v druhé polovi-
ně června. Ve  spolupráci s  městysem 
bylo navíc 20. 6. připraveno KAFÍČKO 
SPECIÁL v  malém sále Pivovaru v  Da-
vli, kde proběhly přednášky o  historii 
Ostrova a Davle, kam byli pozváni zá-
stupci z  řad místních historiků a  pa-
mětníků, archeologů a zástupce Řádu 
svatého Benedikta.

Druhým setkáním již 
byla přímo ostrovní 
dílna, kde studenti trá-
vili týden na  Ostrově. 
Při svém pobytu upra-
vili prostor před býva-
lým klášterem Stětí sv. 
Jana Křtitele a  začali 
naplňovat svou vizi. 
Ostrov zbavili křovin 
a  náletů a  následně 
z  náletových dřevin 
sestavili „svatyni“ pří-
mo na  místě, kde kdysi stál oltář. Byla 
jim tak poskytnuta možnost vyzkoušet 
si, že jedna věc je něco nakreslit a druhá 
postavit. Podle jejich ohlasů bylo napl-
nění vize velkou výzvou, aby se vše stih-
lo ve stanoveném čase, bylo nutné dělat 
kompromisy.

Výsledek ve  vybudované svatyni stojí 
za to. Plní mnoho účelů, umožňuje rozhled 
po  základech, umožňuje se skrýt před 
okolím a věnovat se meditaci ve vnitřním 
prostoru. A samozřejmě zkrášluje a přináší 
nový pohled na známé věci.
Ostrov díky svatyni ožil a láká k návštěvě.
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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
v  dnešním slovu starosty bych chtěl 
zhodnotit čtyřleté volební období, kte-
ré v říjnu končí. Mnoho věcí se povedlo, 
řada projektů je připravených k realizaci, 
některé projekty se posunou do dalšího 
volebního období. Ve  čtyřletém obdo-
bí se nám ze stavebních prací podařilo 
rozšířit mateřskou školu až pro 108 dětí, 
vybudovat křižovatku Nad Orionem 
x Družstevní, ve spolupráci s Vltavanem 
Davle zrekonstruovat budovu Vltavan-
ky, zrekonstruovat komunikaci Jílovská, 
vybudovat nový vodovod k  Mateřské 
škole, napojit nové přípojky vodovodu 
v ulici K Borovíčku, vybudovat chodník 

mezi bytovkami a  Balkánem. Ze  zda-
řilých akcí bych chtěl vyzvednout vý-
sadbu hrušňové aleje na  polní cestě 
mezi Davlí a  Měchenicemi, zakoupení 
čisticího vozu (90% dotace), nový bez-
drátový rozhlas, vybavení školní jídelny, 
zvýšení prestiže základní školy, rozšíření 
míst na třídění odpadů a komplexnější 
odpadové hospodářství, zabudování 
nových laviček, lepší a  čistější Davle, 
vypracování „Vize Davle“, schválení no-
vých vyhlášek, rozšíření kulturních akcí, 
zapojení se do  soutěže „Vesnice roku“. 
Dokončují se rekonstrukce komunikací 
K Třešňovce, K Borovíčku a V Kejsíři, v říj-
nu by mělo dojít k  předání komposté-

rů rodinám, které o ně projevily zájem, 
a  k  vybudování dvou dětských hřišť 
– v Davli v parku a na Sázavě. Nepoda-
řilo se nám udělat park, rekonstruovat 
autobusové zastávky, opravit ulici Na Vi-
nicích. Jedním z  hlavních cílů v  dalším 
období bude přístavba základní školy, 
další menší cíle budou rekonstrukce 
komunikací, nátěr starého davelského 
mostu, změna územního plánu Davle 
a  dlouhodobá spolupráce s  místními 
spolky. Za vše, co se nám podařilo, bych 
chtěl především poděkovat zastupite-
lům za jejich spolupráci, jejich rodinám 
za shovívavost, členům komisí a výborů 
za  aktivní činnost, mateřské a  základní 
škole za spolupráci s dětmi a všem míst-
ním spolkům za  podpůrnou činnost 
a  zviditelňování Davle. Přeji, aby Davle 
byla místem, kde se dobře žije.

Mgr. Jiří Prokůpek

Z městysu

V pondělí prvního září proběhlo mimo-
řádné veřejné zastupitelstvo, které se 
konalo od 18 hodin v Obřadní síni měs-
tyse Davle. Na  programu jednání bylo 
pouze schvalování smluv, které z hledis-
ka plynutí lhůt nesnesly odkladu. Prv-
ním bodem bylo projednání a schválení 
smlouvy mezi městysem Davle a  Stát-
ním fondem životního prostředí, které 
se týkalo upřesnění podmínek a  pla-
teb fi nancování projektu „Nakládaní 
s  bioodpady v  Davli – kompostéry (č. 
14185304)“. Druhá schválená smlouva 
byla s  fi rmou FRP Services, s.r.o., která 
bude pro zásahovou jednotku hasičů 
zajišťovat hlásnou službu. Zastupitel-
stvo schválilo i smlouvu o dílo s fi rmou 

Pozemní komunikace Bohemia, a.s., 
která vyhrála výběrové řízení na  opra-
vu komunikací po loňských povodních. 
Dalším bodem programu bylo schvá-
lení smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne služebnosti pro ČEZ Distribuce, a.s., 
k položenému kabelu NN v aleji ve Slou-
pu směrem k  Matysovic vile. Dále byla 
uzavřena smlouva o  dodávce s  fi rmou 
LUNA PROGRESS, s r.o., na výstavbu dět-
ských hřišť v Davli v parku a na Sázavě. 
Poslední byla smlouva na dílo s fi rmou 
GREEN PROJECT, s.r.o., na výstavbu pří-
rodní zahrady u mateřské školy. Během 
diskuze se projednávala možnost další 
změny územního plánu a  informace 
o komunálních volbách. 

Místní akční skupina Brdy-Vltava v průběhu letošního roku vytvořila Strategii komunitně ve-

deného místního rozvoje pro období 2014–2020, na jejímž základě budou moci obce, nezis-

kové organizace a podnikatelé žádat o fi nanční podporu z Evropské unie. Strategie zahrnuje 

všechny aspekty venkovského života od infrastruktury po oblast vzdělávání, zaměstnanosti 

a volnočasových aktivit. V současné době probíhá její připomínkování zástupci obcí a od-

borné veřejnosti. Rádi bychom touto cestou vyzvali občany, aby se ke strategii také vyjádřili. 

Připomínkový list a kompletní znění strategie naleznete na www.brdy-vltava.cz. Těšíme se 

na vaše náměty, postřehy a doplnění.

Realizační tým MAS Brdy – Vltava o.p.s.

25. zasedání zastupitelstva Svoz nebezpečného 

odpadu

se uskuteční dne 

15. 11. 2014 

od 8.30 do 11.00 hodin

stanoviště:

9.00–9.15 Sázava u obchodu

9.20–9.35 Kejsíř

9.40–9.55 Vltavanka

10.00–10.15 Vinice

10.20–10.35 Račana

10.40–10.50 Sloup
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V  úterý 12. 8. se slavnostně přestřihla 
páska na nově vybudované komuni-

kaci Jílovská mezi mostem Vltavanů 

a  vlakovým nádražím. Starosta Jiří 
Prokůpek uvítal hosty před 
mateřskou školou, kde spo-
lečně přestřihli pásku s  pa-
nem senátorem J. Řihákem 
a ředitelem ROP SČ V. Chyti-
lem. Hlavní podíl na fi nanco-
vání stavby plynul z  dotace 
ve  výši tři mil. Kč z  prioritní 
osy Doprava. Stav vozovky 
před rekonstrukcí byl kritic-
ký  – silnice byla samá díra, 
propadaly se krajnice a  bě-
hem nepříznivých klimatic-
kých podmínek byl problém 
se sjízdností. Vše potvrdilo 
i  dotazníkové šetření mezi 
občany a  zájem na  řešení 
situace okolo přístupu k ma-
teřské škole a vlakovému ná-
draží. Délka opravené komu-
nikace je 570 metrů.
Během srpna se započalo i  s  připravo-
vanou rekonstrukcí 

komunikací po  po-

vodni 2013 a  poslední 
týden v srpnu byla dána 
do předčasného užívání 
komunikace Na  Třeš-

ňovce. Během října by měly být dokon-
čeny i komunikace v Kejsíři a K Borovíč-
ku. Tato akce je fi nancována z  dotace 
Ministerstva dopravy.

Dlouho očekávané kompostéry jsou již 
v Davli. 30. září od 16 hodin ve Velkém 

sálu Hotelu Pivovar byla pro občany, 
kteří projevili zájem o kompostér v roce 
2013, v rámci projektu „Nakládání s bio-
odpady v  Davli – kompostéry“ připra-
vena prezentační akce s  názvem Kom-
postování v  domácnosti. Cílem školení 
bylo naučit se správně složit kompo-
stér, návod, jak správně kompostovat, 
aby kompostér plnil svůj účel. Dále se 

občané seznámili s  výpůjční 
smlouvou na kompostér, kte-
rý po pěti letech zůstane v je-
jich majetku.
První týden v  září byl předán 
do  užívání chodník mezi 

Balkánem a  Sídlištěm, který 
umožní bezpečný pohyb při 
frekventované silnici mezi Da-
vlí a Sloupem. Akci hradil měs-
tys z vlastních prostředků.
Na  závěr bychom rádi infor-
movali, že městys stále pracuje 
na přípravě rekonstrukce ulice 
Na  Vinicích a  vše vypadá tak, 
že budeme mít možnost akci 
fi nancovat z  dotačních pro-
středků Středočeského kraje. 
Další výzvou je pak přístavba 
základní školy, kde se dodělá-

vá projekt a připravují se žádosti o dotaci.
Mgr. Jaromír Němec, místostarosta

U  příležitosti oslav pře-
vzetí titulu Vorařská obec 
bylo kardinálovi Domi-
nikovi Dukovi navrženo 
čestné členství Vltavanu 
Davle. Jeho Eminence kar-
dinál předběžně slíbil, že 
členství přijme. Delegaci 
Vltavanu Davle ve  složení 
Ing.  Josef Bílek, Ing.  Josef 
Podr, MVDr.  František Do-
lejší a  Mgr.  Jiří Prokůpek 
přijal v  arcibiskupském 
paláci 14. srpna 2014. 

Delegace Jeho Eminenci 
předala dary a  pamětní 
list s  čestným členstvím. 
Kardinál Dominik Duka 
věnoval delegaci Vltavanu 
hodinu a  čtvrt a  projevil 
zájem o  červnový pochod 
Vltavanů k  pramenům Vl-
tavy na  Šumavě. Pokud 
pan kardinál nebude tolik 
pracovně vytížen, určitě se 
s ním na Kvildě uvidíme.

Mgr. Jiří Prokůpek

Z městysu

Zprávy z městysu Davle

Kardinál se stal čestným členem Vltavanu
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Od srpna letošního roku do června roku 
2015 realizuje BANKOVNÍ AKADEMIE – 
Střední odborná a Vyšší odborná škola, 
a.s., nový projekt OP VK s názvem Regio-
nální program celoživotního vzdělávání 
v regionu okresů Rakovník a Most, reg. 
č. CZ.1.07/3.1.00/50.0081. 
Tento projekt, který je fi nancován z Ev-
ropského sociálního fondu a  státního 
rozpočtu České republiky, je zaměřen 
na  další vzdělávání obyvatel žijících 
v  malých obcích (do  2 tis. obyvatel) 
ve  Středočeském a  Ústeckém kraji. Cí-
lem projektu je proškolit zájemce ve vy-
braných lokalitách v  oblasti obecných 
a  odborných kompetencí a  zvýšit tak 
konkurenceschopnost ekonomicky ak-
tivního obyvatelstva.
Rádi bychom vám touto cestou na-

bídli účast na  jednotlivých seminá-

řích, které proběhnou v  Davli v  ob-

dobí od  října 2014 do  února 2015. 

Konkrétní termíny realizace budou 

upřesněny.

Vzdělávací program projektu je složen 
ze šesti samostatných modulů:
1. Občanský zákoník – soukromé právo 
2. Rodinné a dědické právo
3. Sousedské právo, ochrana člověka 

a majetku
4. Finanční a spotřebitelská gramotnost
5. Digitální technologie
6. Základy podnikání
Tři moduly jsou zaměřeny na  zvýšení 
občanských kompetencí v rámci zásad-
ních změn v novém občanském zákoní-

ku, zbývající tři moduly nabízejí získání 
znalostí a  dovedností v  oblasti digitál-
ních technologií, fi nanční gramotnosti 
a podnikání.
Bližší informace o  tomto projektu 
naleznete na  webových stránkách: 
http://www.bankovniakademie.cz/region

V  případě vašeho zájmu prosím ne-
váhejte kontaktovat místního ko-
ordinátora pana Ing.  Tomáše Háj-
ka: e-mail thajek@centrum.cz; 
tel.: +420 603 858 303. 
Věříme, že vás některé z témat zaujme, 
a budeme se těšit na setkání s vámi.
Realizační tým projektu REGION 

Volební účast v Davli byla 44,84 % v pří-
padě voleb do zastupitelstva a 36,61 % 
v případě voleb do Senátu Parlamentu 
ČR. Do  druhého kola senátních voleb 
postoupili 2 kandidáti, a to Ing. Jiří Bu-
rian a MUDr. Vladimír Danda.

Okrsek
Počet 

voličů

Vydané

obálky

Volební

účast v %

Vydané

obálky

Volební

účast v 

%

Odevzdané 

obálky

Počet 

platných 

hlasů

Volby do zastupitelstva Volby do Senátu Parlamentu ČR

1 - Davle 868 398 45,85 313       36,06 308 280

2 - Sloup 334 141 42,22 127 38,02  125 105

Celkem 1 202 539 44,84 440 36,61 433 385

V období od 1. 7. do 30. 9. došlo na území 
obce Davle k 16 trestným činům převážně 
majetkového charakteru. Jedná se přede-
vším o prosté krádeže věcí a dále o vlou-
pání do  vozidel a  objektů. Jelikož u  vět-
šiny těchto skutků se nepodařilo zjistit 
pachatele, žádáme občany, aby v případě 
jakýchkoli poznatků neváhali kontaktovat 
zdejší obvodní oddělení policie Hradištko.

npor. Martin Beneš

REGIONÁLNÍ PROGRAM CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
– VZDĚLÁVÁNÍ URČENÉ PRÁVĚ PRO VÁS

Z městysu

Detektiv Lupa

Výsledky voleb

Sdělení OOP Hradištko ZEBRA SE ZA TEBE NEROZHLÉDNE!
Druhá část 8. ročníku dopravně preventivního 
projektu se uskutečnila ve dnech od 1. do 5. 
září pod vedením Oddělení tisku a prevence 
Policie ČR a ředitelství služby dopravní policie 
Policejního prezidia ČR.
Cílem projektu je upozornit děti, mládež, ale 
i ostatní chodce na zásady bezpečného cho-
vání při pohybu na pozemních komunikacích 
a  přecházení vozovky. Policisté chodcům 
například připomínají, že na  přechodech 
pro chodce nemají absolutní přednost, dále 
vykonávali zvýšený dohled na  rizikových 
přechodech pro  chodce v obcích a městech, 
především u základních škol, a to ve frekven-

tovaných časech v  ranních a  odpoledních 
hodinách dle dohody s vedením základních 
škol. Na stanovištích byli přítomni taktéž kraj-
ští koordinátoři BESIP.
Závěrem bychom rádi poukázali na  skuteč-
nost, že děti jsou častými oběťmi dopravních 
nehod, rovněž tak součástí střetů s  vozidly 
na  přechodech pro chodce (viz níže). Řidi-
či motorových vozidel by měli brát v úvahu 
nepředvídatelnost dětského jednání a  cho-
vání a dále skutečnost, že děti jako účastníci 
silničního provozu mají menší schopnost odha-
dovat vzdálenost a rychlost jedoucích vozidel, 
případně předvídat nebezpečné situace.
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Školní okénko

Milí Davelští, 
prvního září jsme v  naší škole tradič-
ně slavnostně zahájili nový školní rok. 
Společně s  davelským panem starostou 
Mgr.  Jiřím Prokůpkem jsme uvítali re-
kordních 63 prvňáčků. Naši noví spo-
lužáci dostali od  pana starosty pamětní 
list a  od  své třídní paní učitelky sladkou 
medaili na krk. Rodiče měli možnost své 
prvňáčky doprovodit do tříd, které prošly 
letní rekonstrukcí, a paní učitelky do jejich 
výzdoby vnesly svůj originální otisk. Kaž-
dý prvňáček kromě standardní učebnico-
vé výbavy obdržel drobné dárky a  slad-
kosti na zpříjemnění školního začátku. 
Začátek školního roku přináší do  rodin 
též rozhodování o pestrém a smyslupl-
ném využití odpoledního času. Davel-
ská škola nabízí mnoho kroužků, ať už 
jde o  oblíbené tvořivé dílny, sportovní 
kroužky, keramiku, jazykové kroužky 
nebo šachy. Nově nabízíme turistický 
kroužek a  kroužek deskových a  logic-
kých her. V  naší škole je možné také 
navštěvovat individuální lekce logope-

die. Sportovně zaměřené děti pak jistě 
osloví nabídka oddílu judo, Povltavské 
fotbalové akademie, tenisu či fl orbalu.
Život školáka je životem velmi pestrým – 
dopolední výuka, odpolední aktivity, pří-
prava na další školní den. Zvláště u mlad-
ších žáčků bych chtěla požádat rodiče, aby 
dětem dopřáli i dostatečný čas na relaxaci, 
příjemné odpočívání s  hračkou, knížkou, 
procházkou či balonem na zahradě. Škol-
ní příprava na další den může být spojena 
s  příjemným povídáním s  rodiči – co se 

děti ve škole naučily, s kým si hrály ve dru-
žině, co je potěšilo, co se jim povedlo. 
Společně strávený čas, byť nad banálním 
rovnáním batohu a ořezáváním pastelek, 
je skvělou investicí pro léta budoucí, kdy 
už děti vůči rodičům tak sdílné nejsou. 
Přeji všem školákům, aby do  naší ško-
ly chodili rádi, a  jejich rodičům, aby se 
svými dětmi měli hodně trpělivosti při 
zvládání školních povinností. 

Jana Hrubá
 ředitelka školy 

     V letošním roce škola přivítala 1. září 
rekordní počet prvňáčků a  můžeme 
se pyšnit otevřením tří prvních tříd! 
Za  nové žáky je škola samozřejmě vel-
mi ráda a váží si důvěry rodičů, kteří své 
děti zapsali k  povinné školní docházce 
na  naši školu. S  přibývajícím počtem 
žáků však pro vedení školy a zřizovate-
le přichází nelehký úkol s řešením další 
kapacity školy. Přístavba a rekonstrukce 
školy je pro další fungování a rozvoj ško-
ly v Davli nevyhnutelná. 
K modernizaci a rekonstrukci některých 
školních tříd došlo již v průběhu letních 
prázdnin. Škola tak přivítala děti do hez-
kého, čistého a  příjemného prostředí. 
Věříme, že se dětem ve škole bude líbit. 
S příchodem rekordního počtu prvňáč-
ků se naplnila kapacita školní družiny 
a  vedení školy nemohlo vyhovět všem 
rodičům s umístěním dětí do školní dru-

žiny, resp. školního klubu. Školská rada 
si je tohoto stavu vědoma, ale bohu-
žel počet míst v  družině je limitovaný 
a jeho nedodržením by se vedení školy 
vystavilo porušení předpisů a  násled-
ným sankcím od nadřízených orgánů. 
Pro žáky naší školy je v  tomto školním 
roce připravena řada zájmových krouž-
ků pořádaných učiteli naší školy a  vy-
chovatelkami školní družiny. Každým ro-
kem jsou v nabídce nové kroužky a děti 
mají možnost kromě vzdělání ve  škole 
rozvíjet své osobní zájmy a aktivity.
Na  vyšší počet žáků se připravila v  ob-
dobí prázdnin také školní jídelna, kde 
došlo k  rekonstrukci a  zakoupení no-
vého nábytku do  jídelny. Kromě zkul-
turnění prostředí školní jídelny se tak 
navýšila kapacita míst k  sezení. Došlo 
také ke změnám v provozním řádu škol-
ní jídelny a doporučujeme rodičům, aby 
se s ním seznámili a respektovali ho.
Zástupce školské rady můžete kon-
taktovat na  platné e-mailové adrese 
skolskaradadavle@seznam.cz nebo 

osobně při pravidelných konzultačních 
hodinách.

Vážení rodiče, přejeme vám šťastné vy-
kročení do nového školního roku a hlav-
ně hodně radosti z úspěchů dětí.
Závěrem příspěvku bychom rádi podě-
kovali současnému zastupitelstvu měs-
tyse Davle, kterému za pár dní končí jeho 
mandát a ve stejném složení se s ním již 
bohužel nesetkáme. Díky podpoře a zá-
jmu těchto zastupitelů o Základní školu 
v Davli došlo k zásadním změnám a roz-
voji naší školy. Zastupitelstvu, resp. zři-
zovateli školy děkujeme za  spolupráci, 
vzájemnou komunikaci, podporu a  po-
moc, které se škole za jejich volební ob-
dobí dostalo. Nejedná se pouze o uvol-
nění fi nančních prostředků, bez kterých 
by škola nemohla fungovat, ale hlavně 
o lidský zájem, co se ve škole děje a kam 
škola směřuje. Školská rada si vzájemné 
spolupráce velmi vážila a děkujeme za ni 
a za vše, co se za 4 roky podařilo.

za školskou radu
Jana Slancová a Iveta Hessingová 

Slovo ředitelky

Školská rada
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3. 10. dýňobraní ve  školní družině – přijďte ochutnat la-
hodné dobroty z dýně, a pokud máte svůj oblíbený dýňový 
pokrm, přineste ho s  sebou! Děti si mohou vydlabat dýně 
a vytvořit zajímavé výrobky s podzimní tematikou. 

17. 10. draci v aleji – vycházka školní družiny a školního klubu 
do aleje mezi Davlí a Měchenicemi spojená s pouštěním draků

4. 11. lampionový průvod – tradiční procházka se světýlky 
od školky ke škole zakončená společným opékáním buřtíků

27. 11. slavnostní rozsvícení vánočního stromečku v Da-

vli – společenské setkání na  školním náměstíčku spojené 
s vystoupením žáčků ze školy a ZUŠ s malým občerstvením

29. 11. mami, tati... – oblíbené tvořivé vánoční dílničky škol-
ní družiny určené všem rodičům, prarodičům a dětem

10. 12. vánoční trhy ve škole – prodej výrobků a drobných radů-
stek, pečiva, dekorací s vánoční tematikou v prostorách šaten školy

28. 3. 2015 III. ples davelské školy v  sále Hotelu Pivovar – 

k tanci a poslechu hraje skupina KIK Band

Aktuální informace z davelské školy najdete na www.zs-davle.cz a našem Facebooku.

Po  prázdninách, které utekly jako voda, 
čekalo žáky naší základní školy při vstupu 
do  jídelny překvapení. Díky fi nanční po-
moci davelské radnice jsme si mohli dovo-

lit zakoupit nový nábytek a nechali vyrobit 
barevné obložení stěn. Kapacita jídelny se 
zvýšila z 50 na 72 míst. Nyní máme krás-
nou jídelnu, kde se všichni doufám budou 

cítit příjemně. Tímto bych chtěla podě-
kovat panu starostovi Jiřímu Prokůpkovi 
a celému Zastupitelstvu městyse Davle.

Petra Košařová

Plán akcí školy

Školní jídelna v novém

Školní okénko

Stravování pro veřejnost a fi rmy

Školní jídelna Davle nabízí možnost 
odběru obědů pro veřejnost a fi rmy 

za bezkonkurenční cenu:

hlavní jídlo + polévka

55 Kč

Výdej obědů každý pracovní den 
od 10.30 do 11.30 hodin

do jídlonosičů nebo termoboxů.
Pro více informací volejte 257 770 004
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Na  zahradě mateřské školy čekalo 
na  děti překvapení. Nová dřevěná loď, 
kterou mohou prolézat ze všech stran. 
Po  žebříku, po  provazech, horolezec-
kých úchytech, tunelem a  pak se dolů 
sklouznout po skluzavce. Hned mají co 
objevovat a mohou zdolávat nové pře-
kážky. Zejména holčičky ocenily nové 
houpačky, pan Mencl opravil houpadla 
a my mu za to děkujeme.
Prvního září nastoupilo do školky mno-
ho nových dětí, které byly hned od za-
čátku hodně šikovné, a  tak i  stýskání 
po maminkách rychle zmizelo.
Druhý týden k  nám do  školy přijela ná-
vštěva. Děti viděly na  vlastní oči dravé 
ptáky, tancující sovičku, velkého papouška 
a o všech se dozvěděly nějakou zajímavost.
Třetí týden se konala již podruhé v ma-
teřské škole Slavnost babího léta. Loučí-
me se tak s létem a vítáme podzim. Děti 
si ve třídách vyrobily podzimní čelenky 
zdobené jablíčky a některé si z domova 

donesly masky. A  už netrpělivě čekaly 
na příjezd Inky Rybářové a klauna Den-
dyho Rybky. Jejich pořad plný písniček, 
tance a soutěžení se jmenoval Štrůdlo-
vání. Proto paní učitelky s dětmi připra-
vily jablečné občerstvení. Na velké hos-
tině se také podílely maminky a donesly 
ochutnat štrúdly, buchty, koláče, kom-
poty, mošty... Všeho bylo tolik, že zbylo 
dětem ještě na svačinu.
Tím ale naše podzimní aktivity teprve 
začínají:

1. října – dopoledne pořádáme brambo-
riádu
10. října – jedeme s předškoláky do Pří-
brami do Hornického muzea
4. listopadu – večer strašidel a  lampio-
nový průvod
18. prosince – tradiční vánoční besídky 
a vánoční trhy

Další zprávy o dění ve školce se dozvíte 
v příštím čísle.

Kolektiv učitelek mateřské školy

Čas nám uplynul jako voda ve Vltavě a je tu nový školní rok

Okénko do školky

inzerce
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Sport

Na úvod mi dovolte, abych vás seznámil 
s  některými změnami v  našem klubu. 
Novými trenéry se stali Tonda a Martin 
Fáberovi. Přišli i noví hráči, Martin a Petr 
Ouský, kterým je 19 let a dobře zapadli 
do mužstva.
Trenéři zavedli nový atraktivní styl 
a v přípravných zápasech jsme poráželi 
soupeře až neskutečným rozdílem – Jí-
loviště 4:2; Jílové 4:1; Bojanovice 5:0.

Poté přišel první mistrovský zápas 
s Klincem a naši je spláchli 6:1.
Ve  druhém kole nás čekal soupeř nej-
těžší se Zlatníky, největším aspirantem 
na postup. Zápas jsme zvládli a vyhráli 
na jejich hřišti 1:4.
Vezli jsme se na vítězné vlně a najednou 
ve třetím kole přišel šok. Po nedobrém 
výkonu doma prohráli s  Hvozdnicí B 
a  navíc se zranil Martin Fábera a  Láďa 
Pšenička a nedohrál ani Petr Ouský.

Do  Vraného jsme jeli pro body. Brzo 
nám však pan rozhodčí ukázal, že body 
zůstanou domácím. Prohra 2:0 byla víc 
než podivná.
Prosím naše příznivce, aby nás nadále 
podporovali a nezatracovali, když se vý-
sledkově nedaří. Hráči jsou mladí a stále 
si osvojují nový styl, který jim trenéři or-
dinují. Chce to čas a výsledky se dosta-
ví. Hráči poctivě 3x týdně trénují, a kdo 
viděl naši hru, musí uznat, že tak kvalitní 
fotbal se v Davli ještě nehrál.  
Fotografi e ze zápasů najdete 
na www.zelidavle.rajce.idnes.cz.

Petr Fábera

Oddíl Judo Davle-Štěchovice oslavil 
1.  října letošního roku 10. výročí  svého 
vzniku, založení a působení v městečku 
Davle. Letos získal oddíl šest titulů mis-
trů Sčk a tři jeho nejúspěšnější závodní-
ci Míša Novotná, Ondřej Kuncl a Martin 

Dufek se 15. 11. v  Hranici na  Moravě 
v  rámci ČP ČSJu utkají s  nejlepšími zá-
vodníky z celé ČR ve své váhové katego-
rii o titul mistra ČR v judo pro letošní rok.
V sobotu 29. 11. od 9 hodin se ve sportov-
ní hale u  Honzy Laššáka uskuteční velký 

mezioddílový randori-zápas mezi příprav-
kou žáčků Štěchovice a  Davle za  účasti 
dalších přizvaných pražských oddílů a po-
zvaných hostů. Tímto přátelským závo-
dem vyvrcholí oslavy 10. výročí založení 
a vzniku oddílu a vyhodnocení jeho půso-
bení na republikové scéně v letošním roce. 
Vedení oddílu tímto srdečně zve na oslavy 
všechny bývalé členy oddílu a všechny pří-
znivce davelského a štěchovického juda.

Ing. Míla Málek

Oslavy 90 let sportu v Davli

10. výroční založení oddílu juda

Body Relax
fyzioterapie & masáže

fyzioterapie

kinesiotaping
masáže 

www.bodyrelaxdavle.cz

PŘEMÝŠLÍTE JIŽ NAD VÁNOČNÍM DÁRKEM?

VELKÝ VÝBĚR DÁRKOVÝCH POUKAZŮ

tel.:724 96 50 29

LUNDONIA HUB - BODY RELAX 
K Pivovaru 3, Davle 252 06

petra.mestanova@gmail.com

ww

DOPŘEJTE SVÝM BLÍZKÝM RELAXACI A ODBORNOU PÉČI

MOŽNO ZAKOUPIT I NA RECEPCI LUNDONIA HUB

inzerce
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Počasí letošního léta se opravdu vyvedlo 
a Sloupeckým přineslo nejen zdařilé sou-
těže, ale povedly se i tradiční akce. V so-
botu 9. srpna jsme uspořádali na sloupec-
kém hřišti 2. ročník slavností piva, fotbalu 
a  muziky. Dopoledne proběhl fotbalový 
turnaj starých gard, který se oproti loň-
sku rozšířil o  další dva týmy na  celkový 
počet osmi týmů. Hrálo se stejně jako 
minulý rok na  dvě skupiny, v  nichž hrál 
každý s  každým. Do  fi nálového boje se 
opět probojovali domácí, kterým se po-
dařilo obhájit skvělé loňské vítězství. Od-
poledne zpestřila svou muzikou kapela 
Úžas, kterou večer vystřídala diskotéka Dj 
Hoppy. Široká byla i nabídka piv. Návštěv-
níci mohli ochutnat piva od partnera akce 
pivovaru Staropramen. Celá akce se velmi 
zdařila i díky pěknému počasí. 
V  neděli 7. září se opět na  hřišti konal 
jubilejní 10. ročník Memoriálu Jaroslava 
Zajíčka v požárním útoku pro mladé ha-
siče. Po  slavnostním nástupu a  předání 
památeční kytice zástupci rodiny Zajíčků 
se začalo soutěžit. Za  pěkného počasí 
se na startovní čáru postavilo celkem 13 
družstev mladých hasičů, aby změřili své 
síly. V bitvě o putovní pohár memoriálu 

zvítězil, stejně jako v letech 2010 a 2011, 
tým Kostelce nad Černými Lesy, který pře-
bral tuto cenu domácím. Program opět 
zpestřilo malování na obličej z rukou paní 
Kateřiny Obermajerové, děkujeme!
Jako každoročně letní období vyplňují 
jednotlivá kola hasičských lig, na  něž se 
letos zaměřili ve svém působení naši muži, 
a nutno podotknout, že se jim tato sázka 
víc než vyplatila. Ve  dvanácti kolech Brd-
ské ligy průběžně měřili své síly s více než 
dvaceti týmy a ve sportovní historii našeho 
sboru se jim letos poprvé podařilo vyhrát 
celý ročník Brdské ligy. Úspěch se dostavil 
i  v  noční soutěži Fire Night Cup, kde na-
vázali na třetí místo z minulého roku a vy-
bojovali první místo v celém ročníku. SDH 
Sloup tak vyhrál v jednom ročníku dvě ligy 
a zapsal se do historie hasičského sportu 
nejen našeho městyse! Ženy oproti loň-
skému ročníku vyladily formu a  vylepšily 
své umístění na celkové druhé místo. Obě 
soutěžní družstva našla po  dlouhé době 
správné složení týmů a  dokázala vylepšit 
i své dosavadní rekordy. Ženy zaběhly v le-
tošní sezoně svůj nejrychlejší útok v čase 
16,91 s a vytvořily nový rekord Brdské ligy. 
Muži na 2 hadice B 14,45 s a na 3 B 17,84 s.

V  sobotu 13. 9. se konal běh hasičů 
do  Svatohorských schodů. Tohoto výji-
mečného a velmi náročného závodu se 
již podruhé zúčastnili i zástupci našeho 

sboru. V kategorii žen se umístila dvoji-
ce Věra Bažantová – Veronika Dudková 
na sedmém místě z 19 dvojic. V katego-
rii mužů z celkového počtu 43 dvojic vy-
bojovala 11. místo dvojice Marek Malý 
– Tomáš Fiala a 26. místo dvojice Michal 
Zrno – Pavel Liška. 
Na podzim nás čeká ještě několik závo-
dů, vyhlášení Sloupeckého hasiče roku 
2014 a ukončení hasičské sezony. Všem 
příznivcům děkujeme. Bližší informace 
o  činnosti sboru a  chystaných akcích 
najdete na www.sdhsloup.cz. 

Za SDH Sloup Sváťa Chrastilová 
kronikářka sboru

Od  posledního příspěvku v  časopise 
Soutok obdržela zásahová jednotka ně-
kolik příkazů k výjezdu. Zde se dočtete 
o těch zajímavějších… 
V neděli 8. června nám byl nahlášen po-

žár nízké budovy, ke  kterému vyjelo 
družstvo z Davle v počtu 1+4 a družstvo 
ze Sloupu v počtu 1+3 zůstalo jako zálo-
ha na základně, dle rozkazu od operač-
ního střediska. Po  průzkumu bylo zjiš-
těno, že jde o další nenahlášené pálení, 
občan byl řádně poučen a  následoval 
návrat na základnu.
10. srpna vyjela naše jednotka na  žá-
dost KOPIS Kladno v počtu 1+4 k odčer-

pávání vody a  vyhodnocení situace 

k  prasklému potrubí do  Měchenic. 
Na  místo byla povolána havarijní služ-

ba VHS. Jednotka provedla odčerpání 
zaplavených prostor a  byla odvelena 
na základnu. Spolupráce s HZS Jílové.
Sobota, 30. srpna. Jednotka vyjela 
do  Měchenic k  potopené lodi. Šlo 
o osm metrů dlouhý motorový člun za-
parkovaný v  přístavu, do  kterého kvůli 
technické závadě zatekla voda, a  člun 
se u břehu potopil. Po příjezdu na mís-
to události byla ve spolupráci s dalšími 
jednotkami odčerpávána voda ze člu-
nu, zejména z kabiny a byla instalována 
norná stěna z důvodu úniku nebezpeč-
ných látek ropného původu. Po příjezdu 
jeřábu byl člun uvázán a vytažen z vody 
na podvalník.
O pár dní později, v pátek 5. 9., byla jed-
notka přivolána do Měchenic k vytaže-

ní mrtvého psa z jímky. Po vytažení byl 
pes předán veterinárnímu asanačnímu 
ústavu – kafi lerii. 
8. září jsme vyjeli k dalšímu, letos již dru-
hému, úniku látek ropného původu 

z motorového člunu, tentokrát v Davli. 
Byla postavena norná stěna a  pomocí 
sorpčních látek byla hladina vyčištěna. 
Šlo o  poškozený motorový člun, který 
byl z řeky vytažen a odvezen do opravy. 
Bohužel po něm zůstal „mastný fl ek“.

Alexander Sedláček
velitel JSDH Davle

Sloupečtí hasiči – vítězové dvou hasičských lig

Jednotka sboru dobrovolných hasičů městyse Davle

Aktuálně z místních spolků
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Daveláček o.s. vyhlašuje sbírku oblečení a obuvi všech velikostí
podzim–zima  2014.

Máte-li doma zachovalé a vyprané dětské oblečení, které by mohlo posloužit ještě jiným dětem, prosíme vás o jeho darová-
ní. Sbírka proběhne v posledním týdnu měsíce října. Přivítáme také zachovalou obuv všech dětských velikostí a nově také 
oblečení pro dospělé. Více informací se můžete dočíst na našich webových stránkách www.davelacek.cz. 

Občanské sdružení Daveláček zorga-
nizovalo v  době letních prázdnin pro 
naše děti několik akcí. V měsíci červenci 
navštívily 4 děti v doprovodu Ivety Nej-
tkové kino v Novém Smíchově a zhlédly 
fi lm Jak vycvičit draka II.
V  srpnu se Daveláček o.s. pustil do or-
ganizace výletu do  Zoo a  DinoParku 
v  Plzni, kam jsme pozvali také širokou 
veřejnost. Zajistili jsme autobus z Davle 
do  Plzně a  zpět, který jsme až  na  ně-
kolik málo míst plně obsadili. Chtě-
li jsme dětem z  našich rodin dopřát 
zážitek společně s  jejich rodiči, proto 
jsme na tento výlet mimořádně pozvali 
i  rodiče dětí a akce se tak zúčastnili tři 
naše rodiny. Počasí nám přálo a  užili 
jsme si v  Plzni krásný den. Prohlídku 
zoo jsme více neorganizovali, každý si 
mohl najít své oblíbené místo a  zvíře 
a  užít si jednotlivé akce, které pro ná-
vštěvníky Zoo v  Plzni připravují. Řada 
z nás zhlédla výukový program dravců, 
který byl velmi zajímavý, a všem dalším 
návštěvníkům plzeňské zoo ho dopo-
ručujeme. Velkým zážitkem byla také 

prohlídka DinoParku v  obležení všech 
pradávných ještěrů. Věříme, že si každý 
našel to, co ho zajímalo, a s výletem byli 
všichni spokojeni. Naše poděkování si 
zaslouží přepravní společnosti Martin 
Janda, která nás nejen bezpečně a po-
hodlně přepravila, ale hlavně za přízni-
vou cenu. Velmi si vstřícnosti pana Jan-
dy vážíme. Také s  vedením Zoo Plzeň 
se nám podařilo dohodnout zvýhodně-
né vstupné pro naše rodiny s 50% sle-
vou. Podrobné vyúčtování všech akcí, 
které pořádáme, je možné vyhledat 
na našich webových stránkách.

Daveláček o.s.: Jak dál?

Závěrem bychom vás rádi seznámili 
s naší vizí, jak a kam by se měl Daveláček 
o.s. dále rozvíjet. V posledních týdnech 
jsme se zabývali sepsáním projektu, kte-
rým bychom rádi požádali o grant, resp. 
fi nanční prostředky k  rozšíření sociální 
oblasti v našem regionu a rozšíření čin-
nosti Občanského sdružení Daveláček. 
Vzhledem ke skutečnosti, že  jsme v re-
gionu jediné sdružení, které poskytu-
je pomoc znevýhodněným a  dostává 
se  nám podpory od  mnoha institucí, 
věříme v jeho úspěšnou realizaci.
Projekt je zaměřen na vytvoření stálého 
pracovního místa pro zástupce Dave-

láčku o.s., který by zaručil naplnění do-
savadní činnosti sdružení a jeho pokra-
čování v rozšíření náplni a naší pomoci 
pro více rodin a  širší region. Kapacita 
a  forma pomoci je doposud značně li-
mitovaná, a  to jak fi nančně, tak časo-
vě. Všichni členové Daveláčku o.s. mo-
hou svou aktivitu a pomoc projevit jen 
ve svém osobním volném čase, proto je 
další zásadní rozšíření činnosti a rozvoj 
našeho sdružení nereálné.
Za  dobu našeho působení jsme se  se-
známili se  základními problémy zne-
výhodněných rodin a  zejména dětí. 
Umíme rodiny oslovit a  navázat s  nimi 
kontakt a  pokračovat a  pomáhat jim 
další vzájemnou spoluprací. Problémy 
těchto rodin a jejich vyřazení ze společ-
nosti jsou obecně velmi podobné a do-
kázali jsme již mnohým v jejich těžké ži-
votní situaci pomoci. Netěší nás pohled 
na  strádající děti a  rodiny, když známe 
možnosti, jak jim pomoci. Budeme rádi 
i za vaši jakoukoli formu pomoci a pod-
pory našemu občanskému sdružení.
S  konečnou verzí projektu budete mít 
možnost se  seznámit na  našich webo-
vých stránkách www.davelacek.cz.

Našim čtenářům přejeme krásné a po-
klidné podzimní dny

Daveláček o.s.

Aktuálně z místních spolků

Prázdninové akce

Poslední prázdninovou neděli připravi-
lo OS Daveláček charitativní akci Vojta. 
Akce má název Vojta, protože celkový 
výtěžek z této nedělní akce byl věnován 
na fi nancování asistenta v Mateřské ško-
le v Davli, který povede Vojtu Vodičku.
Bohužel škola nemá takové asistenty ze 
státních peněz plně hrazeny a je na ško-
lách samotných, resp. zřizovateli, rodi-
čích dětí, sponzorech a  jiných, aby pro 
plat těchto potřebných asistentů dětí 
peníze sehnali svépomocí. Daveláček 

o.s. uspořádáním této akce 
přispěl částkou 7745 Kč 
a na konto Mateřské školy 
v  Davli následně pouká-
zal částku zaokrouhlenou 
na 8000 Kč. 
Nedělní dopoledne bylo 
pojato jako rozloučení 
s prázdninami v modrém. Modrá barva 
měla návaznost na  pořízení fotografi e 
velké skupiny lidí v  modrém, která je 
následně také symbolicky honorována. 
Skupinka byla početná, přestože poča-
sí nám ukázalo svou odvrácenou tvář 
a  pršelo a  pršelo. Za  fotodokumentaci 
děkujeme Svátě Chrastilové.  Stateč-
né a otužilé děti prošly i přes nepřízeň 

počasí připravené stano-
viště, odnesly si balonko-
vá zvířátka, namalovaný 
obrázek na obličeji a další 
drobnosti. Za  malování 
obrázků děkujeme Kate-
řině Obermajerové. Velké 
poděkování patří také Ma-

rušce Liškové a Mileně Prokůpkové, kte-
ré napekly vynikající koláčky, po kterých 
se velmi rychle zaprášilo. Organizace 
podobné charitativní akce pro nás byla 
premiérou, proto všem zúčastněným 
moc děkujeme a především velmi děku-
jeme všem, kteří nás a Vojtu přišli pod-
pořit a byli ochotní přispět také fi nanč-
ně. Velmi si takové podpory vážíme.

Akce Vojta
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K  řece Vltavě se upínaly zraky všech 
lidí žijících v  její blízkosti od  pradávna. 
Řeka, jak bylo řečeno mnohokrát, byla 
kdysi živitelkou mnoha lidí, ať počína-
je rybolovem nebo splavováním dřeva 
a  stavebního materiálu zejména pro 
Prahu. V  současné době je využívána 
pro výrobu elektrické energie, rekreační 
lodní dopravu a k rekreaci občanů.
Většina členů spolků zná okolí řeky Vl-

tavy v  místech svého bydliště, jako je 
Purkarec, Štěchovice, Davle nebo Praha. 
Dobrá myšlenka iniciovaná především 
kapitánem parníku Vltava K. Mikšov-
ským seznámit případné zájemce s pro-
středím řeky Vltavy v úseku od Třebenic 
až po Orlík (Solenice) se ujala. Celkem se 

přihlásilo přes 90 lidí z Davle a po 20 čle-
nech z Purkarce, Štěchovic a Prahy.
 23. srpna za krásného počasí na parník 
Poděbradka v  Třebenicích nastoupilo 
100 členů a zbývajících 50 se do Solenic 
přepravilo autobusem s krátkou zastáv-
kou v Malé Hraštici, kde nám příjemné 
přivítání připravila rodina Kortánových 
a na přehradě Orlíku. Přehrada byla vy-
budována v  letech 1954–1961, hráz je 

dlouhá 450 m a výška 91 m.  Tato skupi-
na absolvovala na parníku pouze cestu 
ze Solenic do Třebenic. Přestože jedna 
cesta trvala více než 4 hodiny, nikdo si 
nestěžoval. Po dobrém obědě v Hotelu 
Kaskáda a možném občerstvení na par-
níku panovala dobrá nálada, ke  které 
přispěl neúnavný harmonikář Zdeněk 

Simota. Kromě zdymadla v  Kamýku 
nad Vltavou jsme měli možnost vidět 
nejvýznamnější obce a  střediska, jako 
byla Velká s osadou Vestec, Županovice, 
Živohošť, Měřín, Hrdličku, Ždáň a  po-
slední Novou Rabyni. První skupina tato 
místa viděla v  opačném pořadí. Mezi 
námi musíme přiznat, že scenérie okolí 
Vltavy nás příjemně překvapila. Dojem, 
že se u nás dobře žije všechna ta zařízení 
na březích Vltavy od chat hausbotů, pla-
chetnic a kempů nás v tom jenom utvr-
dila. Celodenní výlet parníkem se vyda-
řil a  bude na  co vzpomínat. Smutným 
bodem bylo zranění sestry Rybníčkové 

z Hvozdnice, která v přístavišti v Třebe-
nicích upadla na  schodech a  zranila se 
tak, že musela být převezena do bene-
šovské nemocnice. Všichni jí přejí brzké 
u zdravení. 

Text: MVDr. Eduard Slanec 
Foto: Ing. Josef Bílek

MVDr.  Františkovi Dolejšímu, předsedovi 
spolku Vltavan

Členové spolku Vltavan prožili v  září 
krásný ozdravný týden v  termálních 
lázních na Slovensku ve Štúrovu. Počasí 
bylo příjemné, termální voda 36 °C nás 
léčila. Cestou do lázní jsme měli zastáv-
ku v  Hustopečích ve  sklípku u  Jožky 
Šmukaře, který nás pohostil, a zazpívali 
jsme si s ním.

Během pobytu jsme se podívali výlet-
ním vláčkem do  Maďarska do  města 
Ostřihom. Vyjeli jsme také do  města 
Sentendre, kde jsme si prohlédli histo-
rickou část srbskochorvatské menšiny 
a muzeum marcipánu. Odtud jsme po-
kračovali na  prohlídku Budapešti, kde 
jsme navštívili 500 let staré turecké láz-
ně. Po týdnu ve Štúrovu jsme se domů 
vraceli Rakouskem přes Vídeň.
DĚKUJEME tímto našemu předsedovi 
MVDr. Františkovi DOLEJŠÍMU za oběta-
vost, vstřícnost k lidem 
a letité organizační schopnosti připravit 
vše dobré pro své členy spolku Vltavan.

V  přípravě zájezdu mu pomáhali Irena 
a Josef Bílkovi, řidič Jarda Předota.

Františku DOLEJŠÍ, Tobě velký DÍK a pev-
né zdraví !

Účastníci zájezdu do Štúrova

Aktuálně z místních spolků

Neplavali plavci, ale Vltavané

Poděkování
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Aktuálně z místních spolků

Muzeum hl. m. Prahy ve  spolupráci se 
spolkem Vltavan v  Praze uspořáda-
lo  v Podskalské celnici na Výtoni  novou 
výstavu Vltava a Podskalí z archivu spol-
ku Vltavan. Za Vltavan Davle se slavnost-
ního otevření výstavy zúčastnilo celkem 
9 členů. Výstava byla zahájena 22. 7. 
v 18 hodin v Podskalské celnici na Výto-
ni, Rašínovo nábřeží 412, za přítomnosti 
starostky MČ Prahy 2 Mgr.  Jany Černo-

chové, ředitelky Muzea hlavního města 
Prahy PhDr.  Zuzany Strnadové a  členů 
spolku Vltavanu Praha a Davle.
Hned v  úvodu starostka MČ Prahy 2 
poukázala na nutnost věnovat tradicím 
dostatečnou pozornost, projevila sice 
osobní lítost nad dávným a nutným zá-
nikem Podskalí, ale ocenila prospěšnost 
té události pro budoucnost Prahy a také 
víru, že především mladí lidé z  Prahy 
budou expozici navštěvovat a po  jejím 
zhlédnutí se snad o něco posílí jejich to-
lik potřebná úcta k tradicím.
Paní ředitelka nás při otevření expozi-
ce upozornila, že výstava nabízí mož-
nost vidět téměř tři desítky obrazů, 
fotografie i  předměty spojené se ži-
votem spolku a jeho členů, které Vlta-
van získal za téměř půldruhého století 
svého trvání. A také dodala, že: „Výsta-
va navazuje na dlouholetou úspěšnou 
spolupráci Muzea hl. m. Prahy se spol-
kem Vltavan.“ 

V  Praze zanikla řada historických míst 
výstavbou a  rozvojem města a  téměř 
se o  nich nic neví, pak Podskalí, přes-
tože zaniklo před 110 lety, v  paměti 
Pražáků zůstává nadále zejména díky 
Vltavanům. Z celého dávného Podskalí 
zbyly symbolicky pouze dvě sousedící 
budovy. Přestavěná budova někdejšího 
mlýna –  dnes domu, v němž sídlí mimo 
jiné Galerie Výtoň – a známější budova 

bývalé podskalské celnice, v  níž je di-
vácky atraktivní expozice a sídlo spolku 
Vltavan.
Do představy o tom, jak vlastně to stále 
nezapomenuté Podskalí vypadalo, nás 
především v  hlavním výstavním sále 
1. patra Podskalské celnice uvede osm 
metrů široký akvarel od Jaroslava Daňka 
opatřený popiskami s  vysvětlením jed-
notlivých, dnes už ovšem neexistujících 
domů, s dodatkem, co se nachází dnes 
na  jejich místě. Obraz naznačuje rám-
cově i  činnosti, kterými Podskalí žilo. 
Tedy obchod se dřevem, přístaviště vo-
rařů a vltavských plavců vůbec, obchod 
s pískem a v zimě i ledařství.
 Kromě tohoto klíčového exponátu jsme 
se zde seznámili s  četnými dobovými 
dokumenty, s  celou historií Podskalí 
jako takového, se zaniklou profesí vora-
řů a voroplavby vůbec.
A  nechyběla ani dokumentace stočty-
řicetileté historie samotného spolku 

Vltavan. Ve třetím sále pak je umístěna 
výstava olejomaleb zachycujících pře-
devším historické pohledy na  Vltavu 
a její břehy, i v jejím dolním povodí. Au-
torem těchto obrazů je akademický ma-
líř Jindřich Stehlík.
V  předsálí výstavy byl umístěn detailní 
model klasického voru a symboly spol-
ku –  tři historické spolkové prapory 
a vzorové uniformy – kroj člena a členky 

spolku Vltavan, jež dodnes jeho členové 
s úctou nosí.
Všichni účastníci potvrdili, že slavnost-
ní zahájení výstavy i  přes vedra bylo 
zdařilé, prostředí příjemné a  pohostin-
né. Vltavan Praha se má čím pochlubit 
a přejeme jim hodně návštěvníků a chuť 
do další činnosti.
Trochu nás členy Vltavanu Davle mrzelo, 
že v  celém tom komplexu výstavy ne-
byla ani zmínka o  spolupráci Vltavanu 
Praha s ostatními spolky Vltavanů z Pur-
karce, Štěchovic a Davle. Věříme, že při 
slibované čtvrtletní obměně expozice 
dojde i na tuto významnou součinnost.
Výstava bude otevřena od  23. červen-
ce  2014 až do  26. dubna 2015. Denně 
mimo pondělí od  10–18 hodin. Vstupné 
30 Kč., snížené 20 Kč a děti do 6 let zdarma. 
Kdo expozici navštíví, neprohloupí. Návrat 
do krásných starých časů bude nejen po-
učný, ale i mile vzrušující a romantický.

Text: MVDr. Eduard Slanec

Výstava Vltava a Podskalí z archivu spolku Vltavan Praha

Informace o akcích spolku Vltavan, fotografi e a zprávy o uskutečněných aktivitách atd. 

naleznete na novém webu spolku: www.vltavan-davle.cz.



13Soutok 5/2014

V  letošním roce si lidé připomínali mj. 
i 100 let od zahájení takzvané Velké vál-
ky, kterou tak nazvali, když ještě netuši-
li, co je v „překrásném dvacátém století“ 
(J. Nohavica) čeká.
V  mnoha obcích po  vzniku Českoslo-
venska postavili pomníky se jmény těch, 
kteří se již z první světové války nevrátili, 
a je tomu tak i u nás v Davli.
Někteří z těch, kteří se na různých frontách 
bojů zúčastnili, sloužili i v „armádě neexis-
tujícího státu“, v legiích, které zřejmě byly 
významným argumentem pro vznik RČS 
(ČSR se náš stát jmenoval až později).
Před časem archiv okresu Praha-západ vy-
dal publikaci, ve které jsou uvedena také 
jména davelských legionářů. Mnoho se 
o nich dříve nepsalo, a tak se o jejich osu-
dech mnoho neví. Byli to z  Davle: Josef 
Čámský, dělník; Antonín Čížkovský, rolník; 
Josef Dvořák, ?; Václav Dvořák, obuvník; 
Josef Fiala, zedník; Emil Horký, pokrývač; 
Boh. Klíma, rolník a uzenář, + 20. 2. 1965; 
Václav Kotáb, plavec; Vendelín Liška, děl-
ník, rolník; Václav Masner, učitel; Franti-
šek Ouřada, hostinský; Václav Padevět, 
truhlář; František Papoušek, truhlář; Karel 
Theodor Petrák, řezník;  František Rada, 
klempíř; Václav Šimůnek, sklenář; Franti-

šek Šlocar, pekař; Antonín Vild, ?; Václav 
Vilda, holič; ze Sloupu: Jan Maršík, tesař. 
A  protože tehdy byly ještě součástí naší 
obce Měchenice: Antonín Čadil, ?, +22. 6. 
1952; Josef Fremut, ?, + 16. 4. 1978; Vla-
dimír Heřzmanský, ?, + 8. 1. 1984; Josef 
Koza, ?, +6. 12. 1958; Otakar Souček, ?.
Také v souvislosti se zmíněným výročím 
by bylo vhodné je více připomenout, 
například zmínkou v  obecní kronice. 
Byli někteří z  vyjmenovaných členy vaší 
rodiny? Rád bych požádal potomky, ale 
nejen je, o  nějaké využitelné informace, 
vzpomínky, slyšená vyprávění, nebo se 
mohou stále ještě nalézt dopisy, možná 
fotografi e či válečné pohlednice, zda by 
se svěřili, nebo zmíněné zapůjčili k  pro-
hlédnutí, okopírování.
A  nejen to. Když jsme u  té pošty – ne-
jde jen o školu a  legionáře. Pro uchová-
ní místní historie by byly zajímavé také 
dopisnice a  pohlednice posílané v  jaké-
koli době z davelské pošty, v návaznosti 
na  školní věci i  výuční a  tovaryšské lisy, 
ocenění i další dokumenty nebo časopisy 
či výstřižky z novin, které by dokumento-
valy čas plynoucí kolem soutoku i  v  šir-
ším okolí. Nebo takové svatební a rodin-
né fotografi e z  přelomu stolení dávající 

nahlédnout do  vývoje módy… Kromě 
využití při doplnění kroniky by vámi po-
skytnuté informace a  předměty mohly 
posloužit i  pro sestavení další výstavy, 
která by se mohla konat příští rok v květ-
nu/červnu při příležitosti setkání kroniká-
řů okresu Praha-západ u nás v Davli.
Prostě jen tak „nevyhazujte staré věci 
pro nové“ (Z. Svěrák)… Lze chápat, že 
dnes zvláště mladší nemají k  dávno 
minulým událostem a  věcem vztah – 
podle průzkumů mnohdy bohužel ani 
vědomosti o událostech nedávno minu-
lých – ale říká se, že lidé bez vědomí své 
minulosti nemají ani budoucnost, nebo 
jak praví zápis z pamětní knihy výstavy 
z  roku 1999: „Poznávání minulosti nám 
pomáhá lépe chápat přítomnost a připra-
vit se na budoucnost“.
Připojuji se k  výzvě  K. Obermajerové 
ohledně hledání, a  až budete uvažo-
vat o věcech, o kterých myslíte, že jsou 
na vyhození, nenoste je přímo do kon-
tejneru! Podobné výzvy se v  Soutoku 
objevovaly již dříve, výsledky však ne-
byly valné – obyvatelé Davle (ale nejen 
oni!) se trochu rozhoupali, až když výše 
zmíněná „miléniová“ výstava probíhala. 
Budou mít naše prosby tentokrát větší 
odezvu? Předem děkuje

Karel Vančura, kronikář
mob. tel.: 777 974 610

vancura.family@volny.cz
a prohledejpudu@seznam.cz

Aktuálně z místních spolků

JEŠTĚ JEDNOU – prohledejte půdu, sklep i staré krabice
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Zdravím všechny čtenáře Soutoku a pří-
znivce rubriky List nejen o  listech. Pro 
letošní podzimní číslo jsem vybrala hře-
jivé téma o ohni a ohništi v zahradě. 
Posezení u hořícího a praskajícího ohně 
je krásné a  osvobozující, ať sedíte se 
svými blízkými nebo třeba sami. Pozo-
rovat stoupající jiskry a hvězdy na nebi 
mě nikdy neomrzí. Pohled do  hořícího 
ohně prý i očišťuje, je jakousi jednodu-
chou psychohygienou. 
Díky významné trampské tradici hoří 
v  okolí Davle nespočet ohňů už celá 
desetiletí. Také v davelském parku mají 
společná setkání u ohně na čarodějnice 
jistou tradici. Já bych vám dnes chtěla 
nabídnout další inspirace na toto téma 
a  pohled z  hlediska zahradní úpravy 
na ohniště nebo pálení ohně venku.
Nejprve bych ale ráda zmínila ekologic-
ký a bezpečnostní aspekt pálení. Zákon 
pálení suchých rostlinných zbytků, jako 
je listí a větve, nazakazuje, může to však 
zakazovat obecní vyhláška. Zákonem 
zakázáno je ale pálení materiálů, u  je-
jichž spalování vzniká velké množství 
pro člověka škodlivých emisí. Většina 
z  nich zůstává ve  vzduchu ve  výšce 10 
metrů a poté klesá zpátky na zem. Jde 
například o obaly z plastů, igelit, barev-
né časopisy a noviny, chemicky ošetřené 
dřevo (okenní rámy, dřevotříska, dřevo 
ošetřené laky nebo barvou), vlhké za-
hradní odpady, plasty, gumu, chemické 
přípravky apod. Z pohledu požární bez-
pečnosti není povoleno pálit v blízkosti 
lesa, pod korunami stromů a v blízkosti 
zástavby. Také bych přidala hledisko 
ohleduplnosti. Kouř by neměl omezo-
vat pohodu na sousední zahradě.
Já ale zásadně pálení listí ani drobných 
větví nedoporučuji. Daleko lepší je ta-
kový zahradní materiál kompostovat – 
o tom byl minulý článek.
Zaměřím na oheň v zahradě, který ne-
zapalujeme, abychom uklidili, ale kte-
rý zapálíme, abychom si užili krásný 
večer venku, pocit pohody a  plnosti 
života. Mít na  to dobře uzpůsobené 
místo je dobré. Klasické trampské ohni-
ště – kolo vyskládané z kamenů v trávě 
a  uprostřed důlek s  popelem – způso-
buje v zahradě problémy. Především se 

v  jeho těsném okolí špatně seká tráva. 
Ta pak prorůstá do  kamenů lemujících 
oheň. V  sezoně táboráků je zase místo 
kolem často ušlapané, vypálené a plné 
černých oharků. Takové ohniště nás těší 
za tmy, ale za světla v zahradě určitě oz-
dobou není. 
Mám pro vás tedy nápady, jak si užít 
oheň třeba i  v  blízkosti terasy a  domu 
a přitom mít místo upravené.

Jednou variantou je zahradní krb. Tako-
vý, který není prvoplánově 
konstruován na  grilování, 
ale na  posezení u  ohně. Je 
jich mnoho typů, na obráz-
ku je moderní s jednou str a-
nou zcela otevřenou. Krb je 
dobrým řešením pro menší 
prostory a  pro místa v  blíz-
kosti domu.
Pokud patříte mezi milov-
níky ohňů, asi by vás tako-
vé řešení neuspokojilo, pak 
je pěkná a úpravná varianta 
zděného ohniště ve vydláž-
děné ploše – volba mate-
riálu by měla korespondo-
vat s  vaším domem nebo 
zahradou. Na  obrázku je 
i  inspirace, jak upravit celé 
místo tak, aby fungovalo 
dobře i bez velkých příprav 
a bylo vkusné i ve dne.

Mně osobně se líbí i  oheň v  kovovém 
koši nebo nádobě. Oheň může být tro-
chu vyvýšený, takže krásně hřeje i svítí. 
A ráno zametete dlažbu a popel přidáte 
do kompostu.

Přeji vám krásné podzimní dny a  třeba 
i hřejivé posezení u skleničky a u plamenů. 

Jitka Emlerová, DiS.

List nejen o listech

Oheň v zahradě

inzerce
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Dne 27. 9. BouBe-tur, jako již opakovaně 
řadu let, zorganizovala překrásný po-
znávací zájezd, tentokrát s  prohlídkou 
zámku v Hořovicích, vyhlídkou z hradu 
Radyně na  město Plzeň a  okolí. Jako 
poslední byl navštíven pozoru-
hodný zámek Kozel v blízkosti 
Šťáhlav. Jde o  zámek, který 
byl postaven na  našem území  
jako poslední.  Příjemné pocity 
z  jeho prohlídky lze těžko po-
psat a  ani opakovaná návště-
va některých z  nás nelitovala. 
Milé vyvrcholení naší cesty 
byl pozdní oběd v  restauraci 
v  Hořehledech, který všechny 
uspokojil. K  pohodě zájezdu 
přispěl ochotný a perfektní no-
vopečený tatínek – řidič poho-
dlného autobusu pan Jaroslav 
Předota.

 Tímto krátkým sdělením jsme chtěli po-
děkovat panu Václavu Bendovi a  paní 
Věře Bouškové za  krásné zážitky a  or-
ganizačně bravurně zvládnutý zájezd. 
Současně si dovolujeme poblahopřát 

panu Václavu Bendovi k jeho svátku 28. 
9., aby mu jeho elán a nezapomenutel-
né komentáře během cesty vydržely ješ-
tě hodně dlouho.

Přátelé – účastníci zájezdu

Co se děje kolem nás

CK BouBe-tur, že by konkurence Čedoku?

inzerce
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Letošní léto jsme si prodloužili týden-
ním rekreačním pobytem v  Itálii. Vše 
začalo odjezdem v  pátek 5. 9. z  Prahy, 
po  dvanácti hodinách jsme dorazili 
do  kempu Pra’delle Torri umístěném 
v  jedné z  nejkrásnějších lokalit Jader-
ského moře u  města Caorle. Byli jsme 
ubytováni v  mobilhomech s  plnou 
penzí. Celý komplex obsahoval několik 
bazénů včetně tobogánů, sportovních 
a  obchodních center, diskoték a  mno-
ho dalších lákadel, které jsme využíval i. 
Písečná pláž se nacházela asi 500 metrů 
od kempu. 
Po  zdlouhavé cestě nás uvítalo slu-
nečné počasí. Užívali jsme si koupání 
v moři, sbírali mušličky na písčité pláži. 
V  kempu bylo plno různého vyžití. Na-
vštívili jsme divadlo, kde jsme zhlédli 
upravený muzikál Mama Mia, někteří si 
zacvičili aerobic, navštívili jsme aktivi-
ty park. Koupali jsme se v perličkovém 
bazénu, ale i v plaveckém bazénu, kte-
rý byl vyhřívaný, tam si užívali hlavně 
chlapci, kteří zkoušeli svou vytrvalost. 
Navštívili jsme také místní trhy, kde si 
klienti zakoupili upomínkové předměty. 
Každý den jsme se procházeli po pláži či 
kempu, ochutnávali různé druhy zmrz-
liny nebo poseděli u kávy a poslouchali 
šumění moře. Jeden den jsme jeli na ce-
lodenní výlet do Benátek vzdálených asi 
60 kilometrů od kempu. Jeli jsme auto-
busem, potom lodí přes moře. Ten den 
bylo krásné počasí a  pro většinu z  nás 
to byl neopakovatelný zážitek. Benátky 
byly nádherné. Poslední den před od-
jezdem jsme navštívili pizzerii, kde jsme 
všichni ochutnali pravou italskou pizzu. 
Celý pobyt u moře jsme si náležitě uži-
li a máme všichni plno zážitků, moc se 
nám v Itálii líbilo.

R. Čandová

zástupkyně ředitelky

Hvozdy

Co se děje kolem nás

Mikulášská
besídka

Městys Davle ve spolupráci s hudební agenturou Petr Kubec zve děti 
i dospělé dne 6. prosince 2014 ve 14 hodin do kulturního sálu 

hotelu Pivovar na odpoledne plné vánoční pohody.

 Čeká vás program plný písní, koled a vyprávění o vánocích.  
Těšit se můžete i na Mikuláše s čertem a andělem.

OSMÉ KAFÍČKO  
nejen PRO SENIORY

opět pro příznivce a milovníky dobré zábavy a krásných melodií
6. prosince 2014 od 17 hodin ve společenském sále hotelu Pivovar v Davli

Ve spolupráci s hudební a divadelní agenturou Petr Kubec  
jsme pro vás připravili hudební komponovaný pořad

TO
ČT

E  SE  PARDÁLOVÉ

Těšit se můžete nejenom na tradiční kafíčko s koláčkem ale i na známé a oblíbené staropražské kabaretní písně
.

Na setkání se těší kulturní komise Davle.

spojenou s akcí 

„PEČUJTE O SVŮJ STROM V ALEJI“ 

Podílejme se na společné údržbě vysázených stromů!
Kdy: 18. 10. 2014

Kde: polní cesta mezi Davlí a Měchenicemi  
(cesta spojující Davli a silnici z Měchenic do Sloupu)

Program: 14:00 – 16:00 Drakiáda a péče o stromy 
S sebou vezměte: draka, kleště štípačky, kladívko 

a dobrou náladu
Pokud je to možné, auto ponechte doma.

Přijďte strávit hezké odpoledne mezi své přátele 
a známé. Těšíme se na vás!

Městys Davle

Městys Davle vás srdečně zve na

DRAKIÁDU
„PEČUJ

Podíle

(cest
Pr

S s

P
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Z obce

Začátek školního roku přináší do  každé třídy 
změny – jiní vyučující, noví spolužáci, nový tříd-
ní učitel, jiná učebna, nové výukové metody. 
Z iniciativy třídních učitelů našich šesťáků, sed-
máků a třídy 4. A jsme se letošní rozjezd v těch-
to třídách rozhodli podpořit adaptačními po-
byty – tedy několikadenními výlety tříd nejen 
do přírody, ale také za zážitky, dobrodružstvím 
a  společnými úkoly. Adaptační pobyty jsou 
založeny na  citlivě poskládaném programu 
plném intenzivních 
zážitků a  zábavných 
her s  cílem stmelit 
kolektiv a  vytvořit 
uvolněné klima plné 
důvěry. Hry a  úkoly 
jsou založeny na spo-
lupráci a  komunikaci. 
A zatímco se děti baví, 
získávají mnohem 
více než jen samotný prožitek z  napínavého 
úkolu či hry plné adrenalinu. 

Adapťák 7. třídy

V neděli jsme se šťastně vrátili z adaptačního 
kurzu. Celý pobyt se konal v duchu týmové či 
kolektivní spolupráce. Kromě zábavy a legra-
ce jsme zažili někdy až neuvěřitelné situace, 
ze kterých jsme se museli dostat. Vše se nám 
podařilo překonat.
Měli jsme možnost poznat své spolužáky, 
se kterými trávíme většinou jen čas ve ško-
le, i jinak. Jako přátele, na které se můžeme 
spolehnout a kteří v nouzi podají pomocnou 
ruku. Poznali jsme, že hrdinové nejsou vždy 
hrdiny, že nevýrazní spolužáci jsou vtipálci 
a nezkazí legraci a také že máme svou hrdost 
i zodpovědnost za druhé.
Adaptační kurz můžeme uzavřít jako úspěš-
ný a budeme věřit, že neskončil nedělí, ale že 
nám přinesl i něco nového do našeho života
Dojmy z adapťáku z pera žáků 6. třídy
Na  adaptačním pobytu jsme měli bojovku, 
která byla opravdu dlouhá a pro mne nejdelší 
za celý můj život. Odjeli jsme 9 km od chaty, 
kde jsme bydleli. Ta chata se jmenovala Chata 
u Vleku. Na začátku nám vzali všechny bater-
ky a řekli, kudy je vesnice (Telnice), kde byla 
naše chata. Potom jsme určili velitele, kterým 
byl Fanda Hájek. A ten to všechno organizo-
val. Honza Vandas a Fanda Sláma se báli, ale 
já jsem vzal Fandu kolem krku a utišoval jsem 
ho. Fanda říkal, že kdybych tam nebyl, tak by 
tu bojovku nezvládl fyzicky ani psychicky.

(Matyáš Svoboda)

Na adaptačním pobytu se mi líbilo všechno, ale 
nejvíc letní lyžování. Z chaty jsme šli dolů na par-
koviště a  tam nám začal program. Měli jsme si 
zvolit jednoho člena týmu. Ten člen musel být 
lehký a  malý, úkolem bylo dostat ho na  lyžích 
do chaty. Cesta byla asi 2,5 km dlouhá přes po-
toky do kopce i po sjezdovce a z kopce. Šli jsme 
po růžových fáborcích. Tam byl fáborek, který ne-
byl skoro vidět. Jedinej z našeho týmu ho viděl, 
ostatní se tam začali předhánět, takže ho neviděli 

a  šli dál. My jsme za-
tím šli dobře, ale pak 
jsme se taky museli 
vracet, kluci nesli Kubu 
na lyžích, ať jsme tam 
dříve. Když jsme viděli 
vysokou trávu a žádný 
les, tak jsme si mysleli, 
že už to máme, ale ne, 
museli jsme pokračo-

vat dál. Pak jsme konečně našli naši sjezdovku, 
kterou Kuba mohl sjet na dřevěných lyžích.

(Aneta Ernýgrová)

Většina her byla hrána ve družstvech, které 
jsme si utvořili na začátku pobytu. Hry byly 
zajímavé. Jedna hra byla velmi těžká – 1. na-
jít v  lese větev, která vypadala jako golfová 
hůl, 2. vymyslet taktiku, jak dostat míček 
přes velký kopec na konec lanovky, 3. splnit 
a  pokusit se být první se svým družstvem. 
Po tomto úkolu, který splnili všichni, nás če-

kala cesta z kopce dolů. Většina z nás válela 
sudy, dokonce i naši učitelé si to zkusili.

(Sabina Podařilová)

Před bojovkou nám řekli, že musíme mít za-
vřené oči. Když jsme dorazili, nevěděli jsme, 
kde jsme a navíc byla tma. Řekli nám, jakým 
směrem musíme jít, a odjeli. Najednou nastal 
zmatek! Všichni nevěděli, co se děje, ale nako-
nec vyrazili. Ale cestou jsme se asi ještě 5x za-
stavili kvůli zvukům, světlům atd. Pak jsme do-
šli do Adolfova. Všechno bylo v dobrém stavu 
ale pak se někomu udělalo zle, ale pokračoval. 
Ke konci jsme si začali zpívat a uprostřed písně 
na nás bafl i a všichni se hrozně lekli! Nakonec 
jsme došli do chaty a splnili bojovku. 

(Jakub Jurníček)

Hned, co jsem viděl tu chatu, hned jsem vě-
děl, že to bude fajn. Bylo to v Telnici. Nejvíc 
mě pobavilo, že tam jsme byli na lyžáku. Bo-
jovku (nebýt mých kamarádů) bych fyzicky 
ani to druhý (nevzpomenul jsem si na to, jak 
se to jmenuje) nezvládl. Jmenují se Matyáš, 
Fanda H., Tomáš S., Michal T., Šimon S., Kočí, 
Dominik Teska, ti všichni mi pomáhali, ale 
nejvíc mi pomohl Matyáš, ten se mnou celou 
cestu šel. Fakt moc a moc mi pomohl. 

(Fanda Sláma)

Na kurzu budete mít možnost seznámit se s různými typy papí-

ru, nejen jednobarevnými. K dispozici budete mít kvalitní řezačku papíru, speciální lepidla 

a další nástroje. 
Naučíte se pracovat s různými typy razítek, dále používat vyse-

kávací a embosovací strojek Big Shot, horkovzdušnou pistoli k 

horkému embosování a naučíte se spoustu dalších technik. 
Z každého kurzu si účastník odnese svůj výrobek domů. 

Papírové dílny  

ve škole 

Papírové dílny  probíhají ve škole vždy jedenkrát měsíčně. Jsou určeny převážně pro žáky druhého stupně, ale po domluvě je možné zapojit i menší děti v doprovodu rodičů nebo starších sourozenců. 
Místo na kurzu je nutné si předem rezervovat z důvodu zajištění  dostatečného množství materiálu. 

Kapacita jednotlivých kurzů je pro 5-10 účastníků podle náročnosti výrobku. 

Bližší informace k jednotlivým kurzům najdete  
na stránkách www.narpa.eu nebo www.zs-davle.cz.  

Na setkání s vámi se těší Jarmila Hromádková.  

V případě zájmu mě můžete kontaktovat na telefonním čísle  
+420 725 891 416 nebo na emailu info@narpa.eu. 

Dětský ostrůvek

Adaptační pobyty davelských školáků

inzerce
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ODBORNÉ VZD LÁVÁNÍ V ANGLICKÉM JAZYCE PRO ZAM STNANCE FIREM VE
ST EDO ESKÉM KRAJI

Reg. íslo projektu: CZ.1.07/3.2.11/03.0085

LUNDONIA s.r.o.

S po átkem roku 2014 jsme dostali možnost realizovat projekt Odborného vzd lávání v anglickém
jazyce pro zam stnance ve St edo eském kraji. Sou ástí tohoto projektu, který je spolufinancován
Evropským sociálním fondem a státním rozpo tem eské republiky, jsou 4 moduly kurz odborné
angli tiny:

1. English for Crafts and Services A1 A2/angli tina pro emesla a služby A1 A2
2. English fo Gastronomy and Hospitality Industry A2 B1/angli tina v oblasti gastronomie a

hotelnictví A2 B1
3. English for Business Communication A2 B1/základy obchodní angli tiny A2 B1
4. English for Business Communication B1 B2/kurz obchodní angli tiny B1 B2

Cílem projektu je prohloubení nabídky a posílení informovanosti o nabídce dalšího vzd lávání ve
St edo eském kraji.

V pr b hu realizace projektu vzniknou 4 nové jazykové programy v etn u ebních podpor, kdy
vytvo íme vlastní studijní materiály pro tyto kurzy a e learningovou podporu kurz . Celkem bude
proškoleno 48 osob neboli vždy 12 osob v rámci jednoho kurzu.

Pilotní ov ení kurz probíhá od kv tna do konce íjna 2014 a po vyhodnocení projektu pak následn
budeme kurzu opakovat v rámci udržitelnosti v následujících 2 letech.

Výuka kurz probíhá v prostorách budovy Vltavanka pronajatých od m styse Davle.

V sou asné dob máme za sebou realizaci dvou kurz a to:

1. English for Crafts and Services A1 A2/angli tina pro emesla a služby A1 A2
2. English for Business Communication B1 B2/kurz obchodní angli tiny B1 B2

Ostatní 2 kurzy práv probíhají.

Napsala: Eva Machová, Manažerka projektu, Lundonia s.r.o. – www.lundonia.cz
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Závěrem

Říjen

18. 10. – mistrovské utkání Davle – Jesenice od 15.30 hodin 
(TJ Slavoj Davle)
18. 10. – drakiáda na polní cestě mezi Davlí a Měchenicemi 
(kulturní komise)
25. 10. – fotbalové utkání Slapy – Davle od 14.30 hodin
28. 10. – zájezd na výlov rybníka Musík (Vltavan Davle)

Listopad

1. 11. – mistrovské utkání Davle – Jíloviště od 14 hodin (TJ Sla-
voj Davle)
1. 11. – Památka zesnulých – tryzna na hřbitově ve Štěchovi-
cích a Davli (Vltavan Davle a Štěchovice)
4. 11. – lampionový průvod – tradiční procházka se světýlky 
od školky ke škole zakončená společným opékáním buřtíků 
(MŠ, ZŠ)
15. 11. – svoz nebezpečného odpadu v  čase od 8.30 do 11 
hodin
22. 11. – vánoční trhy ve Hvozdnici v  hospůdce „U rybníka“ 
(obec Hvozdnice)
27. 11. – slavnostní rozsvícení vánočního stromečku – spole-
čenské setkání na školním náměstíčku spojené s vystoupením 
žáčků ze školy a ZUŠ s malým občerstvením
29. 11. – mami, tati… – oblíbené tvořivé vánoční dílničky 
(Školní družina)
29. 11. – Woman Day – výjimečný den plný aktivit pro ženy 
s tombolou (Lundonia Hub Davle)
30. 11. – rozsvícení vánočního stromečku ve Sloupu (SDH 
Sloup)

Prosinec

6. 12. – mikulášská besídka od 14 hodin v sále Hotelu Pivovar 
(Kulturní komise)
6. 12. – 8. kafíčko nejen pro seniory – hudební komponovaný 
pořad Točte se pardálové od 17 hodin v sále Hotelu Pivovar 
(Kulturní komise)
10. 12. – vánoční trhy ve škole – prodej výrobků a drobných 
radůstek, pečiva, dekorací s vánoční tematikou v prostorách 
šaten školy (ZŠ Davle)
13. 12. – vánoční trhy v areálu Vltavanky (Lundonia Hub Da-
vle) 
21.–28. 12. – výstava Betlémů v Obřadní síni městyse Davle 
(SDH Davle)
26. 12. – schůze Vltavanu Davle

Kalendárium

ZAHRADNICKÉ PRÁCE
údržba zeleně

• kácení a prořezy rizikových stromu
• likvidace pařezů frézováním, štěpkování větví
• zakládání trávníku a pokládka travních koberců
• sekání a provzdušňování travnatých ploch
• stříhání živých plotu
• úprava dlouhodobě neudržovaných pozemků
• návrhy, realizace a celoroční údržba zahrad

w w w . z a h r a d y - z e l e n . c z
Eduard Pacák mobil: 605 789 346

inzerce

inzerce

APROBOVANÁ UČITELKA DOUČÍ MATEMATIKU

ŽÁKY 6. - 9. třídy ZŠ, MĚCHENICE A OKOLÍ

Tel.: 776 700 419

Oční ordinace Radotín MUDr. Jany Brychtové oznamuje: 

MUDr. Gáff or již u nás neordinuje, nastoupila (pátky) MUDr. Lenka Faitová. 

Zároveň sdělujeme, že služby naší optiky jsou přístupné i pacientům jiných očních 

lékařů, přijímáme poukazy všech pojišťoven.

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ
SEDACÍCH SOUPRAV,

INTERIÉRŮ AUTOMOBILŮ
www.mcisteni.cz tel.: 602 655 852

SOUTOK

– Zpravodaj městyse Davle

Šéfredaktorka: Ing. Jarmila Hromádková, soutok@obecdavle.cz

Redakční rada: Mgr. Monika Mráčková, Mgr. Jaromír Němec, 

www.facebook.com/mistostarosta, Mgr. Jiří Prokůpek

Jazyková úprava: Irena Hlinková, www.ceskybezchyb.cz
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originální papírová p ání
drobné dekorace a dárky
materiál pro vaše další tvo ení
soukromé tvo ivé kurzy

P ání je možné zakoupit v Davli v Kv tiná ství Miluše Uchytilová, v Hradištku v Second handu U ko ky nebo na internetových
stránkách www.fler.cz/narpaeu.



krátkodobý i dlouhodobý pronájem horských kol 

      + 420 724 597 820

Autoservis:
mechanické práce a diagnostika
opravy karoserií
rovnací rám

servis klimatizací
geometrie, brzdy, oleje 

Pneuservis:

 

servis@kv-car.cz

606 665 035
www.kvcardavle.cz

autoservis

inzerce

                                                  
                                                  

                                                  
                                                  


